DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O QUE OS LIVROS DIDÁTICOS
NOS DIZEM SOBRE A ANTROPOLOGIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA? UMA ANÁLISE DO
PNLD 2018 de autoria de BARBARA DE SOUZA FONTES, foi publicado nos Anais do 9º
Encontro Nacional de Ensino de Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN .

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/27033

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/27033